

MUHOKSEN KULTTUURIKASVATUSSUUNNITELMA

Hyvinvointilautakunta 08.12.2021 § 158

Oulujoki-Opiston rehtori, kulttuurivastaava Minna Kärkkäinen (puhelin 044 4970 010) ja kulttuurituottaja Outi Vitikka (puhelin 044 4970 482):

Muhoksen kunnanhallitus on hyväksynyt 8.3.2021 § 80 Muhoksen kulttuuriohjelman vuosille 2021-2015. Kulttuuriohjelman yhtenä kehittämistoimenpiteenä on laatia kulttuurikasvatussuunnitelma vuoden 2021 aikana.

Kulttuurikasvatussuunnitelma on työkalu kulttuuri-, taide- ja kulttuuriperintökasvatuksen toteuttamiseen kunnassa osana opetusta. Se pohjautuu kunnan omaan kulttuuritarjontaan ja paikalliseen kulttuuriperintöön sekä lasten ja nuorten omaehtoiseen toimintaan. Kulttuurikasvatussuunnitelma takaa kaikille lapsille ja nuorille tasa-arvoisen mahdollisuuden kokea taidetta ja osallistua monipuolisesti paikalliseen kulttuuriin. Suunnitelman hyödyt ulottuvat lasten ja nuorten lisäksi kouluun ja kuntaan. Kulttuurikasvatussuunnitelma laaditaan ja sitä toteutetaan koulujen sekä kulttuuri- ja taidealan toimijoiden yhteistyönä.

Kulttuurikasvatus koskee kaikkea opetusta, ei vain taide- ja taitoaineita, ja nivoo yhteen eri oppiaineita. Kulttuurikasvatussuunnitelma sisältyy kunnan opetussuunnitelmiin ja tekee varhaiskasvatuksen ja koulujen kulttuurikasvatustyöstä tavoitteellista. Suunnitelma on varhaiskasvatuksen ja koulujen sekä taide- ja kulttuuri-alan toimijoiden yhteinen työkalu. Se yhdistää paikallisen opetussuunnitelman tavoitteet, kunnan oman kulttuuriperinnön sekä kunnan kulttuuritarjonnan systemaattiseksi kokonaisuudeksi. Samalla se takaa kaikille oppilaille samat osallistumisen mahdollisuudet. Kulttuurikasvatussuunnitelma mahdollistaa oman alueen kulttuuristen erityispiirteiden esiintuomisen, mikä tukee paikallisia alan toimijoita sekä juurruttaa lapsia ja nuoria asuinympäristöönsä. (Lähde: kulttuurikasvatussuunnitelma.fi)

Kulttuurikasvatussuunnitelman valmistelusta on vastannut kulttuuripalvelut. Vuoden 2021 alussa perustettiin työryhmä, jossa oli opettajia varhaiskasvatuksesta, perusopetuksesta ja lukiosta. Työryhmän puheenjohtaja on ollut Oulujoki-Opiston rehtori ja työryhmän koordinaattorina kulttuurituottaja. Työryhmä on kokoonnut keväällä neljä kertaa ja mukana on ollut myös Rokua Geoparkin, kirjaston ja kotiseutuyhdistyksen edustajat. Kulttuuripalvelut on valmistellut suunnitelma- luonnosta kevään ja kesän aikana. Kesän aikana nimettiin virallisesti yksikkökohdaiset kulttuurin vastuuopettajat. Luonnosta on esitelty syksyn aikana kulttuuri- vastuuopettajille ja yksikköjen esihenkilöille. Suunnitelmaa on muokattu saatujen palautteiden pohjalta, jonka jälkeen se on ollut nähtävillä yksiköissä. Lokakuussa suunnitelmaan on laadittu budjetti (10 000 €), joka sisältää vain kuljetuksista aiheutuvia kuluja. Talousarvion valmistelun yhteydessä kulttuurikasvatussuunnitelmaan esitetyt määrärahat karsittiin pois, joten osa suunnitelman sisällöistä toteu-

tuu vuonna 2022 ehdollisena. Tämä tarkoittaa myös sitä, että kaikille lapsille ja nuorille ei voida taata tasa-arvoista kulttuurikasvatusta (esim. sivukoulut).

Kulttuurikasvatussuunnitelma on laadittu varhaiskasvatusikäisistä toisen asteen opiskelijoihin. Suunnitelma on toteutettu muhos.fi -sivustolle omaksi alisivustokseen, joka on nähtävillä kaikille kuntalaisille. Sivustolla suunnitelma jakautuu varhaiskasvatus-, perusopetus- ja lukioikäisiin. Sivustolta löytyy tämän lisäksi myös oma kansio, joka sisältää Geopark-sisältöjä eri ikäisille lapsille ja nuorille. Lisäksi sivulla on Kulttuuripankki-kansio, josta opettajat löytävät tukimateriaaleja opetukseen. Kulttuuripankkiin sekä Geopark-sisältöihin tullaan lisäämään materiaalia vuosittain. Kulttuuripalveluiden johdolla kulttuurivastuopettajat kokoontuvat säännöllisesti suunnittelemaan tulevan lukuvuoden sisällöt käytännön tasolle. Kulttuurikasvatussuunnitelmaa päivitetään ja täydennetään vuosittain.

Kulttuurikasvatussuunnitelmaluonnos on esityslistan liitteenä.

OULUJOKI-OPISTON REHTORIN EHDOTUS: Hyvinvointilautakunta hyväksyy esityslistan liitteenä olevan Muhoksen kulttuurikasvatussuunnitelman.

TOIMIALAJOHTAJAN ESITYS: Hyvinvointilautakunta hyväksyy Oulujoki-Opiston rehtorin ehdotuksen. Muhoksen kulttuurikasvatussuunnitelma otetaan käyttöön Muhoksen kunnan varhaiskasvatuksessa, esi- ja perusopetuksessa sekä lukiossa 1.1.2022 alkaen.

KÄSITTELY: Oulujoki-Opiston rehtori Minna Kärkkäinen ja kulttuurituottaja Outi Vitikka esittelivät kulttuurikasvatussuunnitelman luonnosta.

PÄÄTÖS: Hyvinvointilautakunta hyväksyi toimialajohtajan esityksen yksimielisesti.

Merkittiin pöytäkirjaan, että päätöksen teon jälkeen klo 18.40 Oulujoki-Opiston rehtori Minna Kärkkäinen ja Outi Vitikka poistuivat kokouksesta.
